CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 133/2016

Instalação de placa para  identificação da
Biblioteca Pública no Centro Cultural Ondy
Niederauer, na Vila Pioneiros.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal,  que seja feita a instalação de
placa para identificação da Biblioteca Pública o Centro Cultural Ondy Niederauer, na
Vila Pioneiro.

Considerando que esta placa terá a finalidade de identificar o ambiente
público, uma vez que funcionários deste local têm percebido a ausência de novos
leitores, visto que não há nada que identifique a existência de uma Biblioteca neste
Centro Cultural.

Compreendendo que a Biblioteca quando bem utilizada funciona como
uma potente ferramenta para o desenvolvimento das pessoas, contribuindo com sua
autonomia intelectual essa identificação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 6 de abril de 2016.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A9938774F267A7EB6937F558D3C47166 CODIGO DO DOCUMENTO: 012317
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 133/2016
AUTORIA: Ver.ª Sueli Guerra